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Sekos yttrande gällande promemorian ”Stärkt skydd för vissa 
polisanställda”.  
 
Seko välkomnar promemorians förslagen om ett stärkt skydd för vissa polisanställda. 
Seko tillstyrker därför förslaget om att införa en ny bestämmelse i polislagen som 
reglerar förutsättningarna för att använda en annan uppgift än namn.  
 
Att förslagen i promemorian riktar sig till alla polisanställda, och inte enbart poliser, 
är välkommet. Seko menar att det är betydelsefullt att utredningen lyfter upp att det 
bland polisanställda finns både civilanställd personal och poliser.  Exempelvis arbetar 
civilt anställd personal så som utredare, analytiker, arrestantvakter och 
förundersökningsledare, med ett stort antal olika åtgärder kopplat till brottsutredning.   

 
Seko vill vidare understryker att våld, hot, trakasserier och otillåten påverkan mot 
polisanställda, har varit, och fortfarande är ett problem som vi tyvärr kan förväntas att 
fortgå under en lång tid framöver. Därför är det angeläget att promemorians förslag så 
snart som möjligt realiseras.  

 
Seko anser att Polismyndigheten behöver bedriva en långsiktigt uthållig verksamhet 
mot organiserad brottslighet och övrig kriminalitet. Utifrån det bedömer vi behovet av 
bestämmelserna i fråga kommer finnas under betydligt längre tid än de föreslagna fem 
åren. Seko menar därför att de nya bestämmelserna inte bör tidsbegränsas. Ett 
ytterligare skäl för detta är den tyngd och det symbolvärde som ett ovillkorat beslut 
medför. Vi ser dock att utvärdering och tillsyn av efterlevnad ska ske löpande och vid 
behov föranleda ändring.  

 
Seko ställer sig tvekande till om att konsekvenserna av förslagen när det gäller den 
praktiska hanteringen endast kommer att ge en "marginellt ökad arbetsinsats".  Mot 
detta talar de dokumentationskrav som uttrycks i promemorian innebärande att "en 
individuell bedömning av om förutsättningarna är uppfyllda för den enskilde 
polisanställde ska dock göras i varje enskilt fall". Detta tyder snarare på en totalt sett 
större arbetsinsats än en marginellt ökad sådan. Vi ser även att Polismyndighetens IT-
avdelning kommer behöver skapa något sorts digitalisering kring ett register/ den 
särskilda handlingen för att snabbt och enkelt ha nationell tillgång till individen 
bakom en ”annan uppgift än namn”. Ett digitaliserat system utgör och skapar också 
förutsättningar för offentlig insyn och kontroll samt underlättar utvärdering. 

 
Som facklig organisation ser vi hur det våldskapital som den organiserade 
brottsligheten använder sig utav påverkar våra medlemmar inom Polismyndigheten. 
Seko menar att det är avgörande att polisanställda, och deras anhöriga, får skydd och 
trygghet för att kunna utföra sitt uppdrag för att det inte i samhället ska bli 
rättssäkerhets- och demokratiproblem. Det är av vikt att pengar läggs på 
medarbetarskydd, en säker arbetsmiljö och trygghet för polisanställda. Utöver att en 
ny bestämmelse som reglerar förutsättningarna för att använda en annan uppgift i 
stället för namn införs i polislagen så behövs det även fler åtgärder ske för att öka 
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skyddet dem som jobbar i statens uppdrag.  Åtgärder att få tillgång till larm i bostäder 
och att underlätta följderna med att ha skyddad identitet är åtgärder som måste 
utredas vidare. 
 
Slutligen vill Seko framföra att behovet av ett stärkt skydd för anställda inte bara finns 
inom Polismyndigheten utan även inom till exempel Statens institutionsstyrelse, 
Kriminalvården och andra myndigheter. Som nämns i promemorian har en utredning 
(SOU 2024:1) sett över behovet av ett starkare skydd för offentliganställda. Tyvärr 
ligger förslagen i SOU 2024:1 inte i linje med de som presenteras i den för detta 
remissvar aktuella promemorian. Seko kommer att inkomma med ett separat 
remissvar gällande SOU 2024:1 men vill redan nu peka på att förslagen som 
presenteras i denna promemoria visar på att det är möjligt att stärka skyddet även för 
andra anställda inom det offentliga.  
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